
8390 Miércoles 11 marzo 1998 BOE núm. 60

Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

N.o

de
orden

Puesto Nivel Grupo
Provincia
Localidad

Puesto Nivel
Minis-
terio

Provincia
Localidad

Apellidos y nombre Número de Registro Personal Grado

Centro de Estudios
Políticos y

Constitucionales

Subdirección General de
Publicaciones y
Documentación

28 Jefe Sección Documenta-
ción Jurídica.

24 AB Madrid. Técnico Superior. 20 ED Madrid. Guillamón Duch,
Isabel.

1515389735 A 0304 20

(*) Incluido en la relación de puestos vacantes reservados.

ADMINISTRACIÓN LOCAL
5841 RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 1998, del Ayun-

tamiento de Cáceres, por la que se hace público el
nombramiento de un Técnico de Obras Públicas.

De conformidad con lo previsto en la base octava de la con-
vocatoria correspondiente y en cumplimiento a lo dispuesto por
el artículo 25 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por
el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal
al Servicio de la Administración del Estado y de Provisión de Pues-
tos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles
de la Administración General del Estado, aplicable supletoriamen-
te al de esta Administración Municipal, según lo establecido en
los artículos 133 y 134.2 del Real Decreto legislativo 781/1986,
de 18 de abril, se hace público que por Resolución de la Alcal-
día-Presidencia, de fecha 16 de febrero de 1998, y a propuesta
del Tribunal calificador del concurso-oposición libre celebrado al
efecto, ha sido nombrado funcionario de carrera de este exce-
lentísimo Ayuntamiento para ocupar plaza de Ingeniero Técnico
de Obras Públicas, perteneciente a la Escala de Administración
Especial, subescala Técnica, clase Técnicos Medios, don Manuel
Javier González Suero.

Cáceres, 16 de febrero de 1998.—El Secretario general, Manuel
Aunión Segador.

5842 RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 1998, del Ayun-
tamiento de Llucmajor (Islas Baleares), por la que se
hace público el nombramiento de un Inspector de la
Policía Local.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 25.2 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y concluido el correspon-
diente concurso-oposición, se hace público que por Decreto de
esta Alcaldía-Presidencia del pasado día 13, ha sido nombrado
Inspector de la Policía Local de este Ayuntamiento don Anto-
nio Mut Catany, documento nacional de identidad número
78.198.037.

Llucmajor, 16 de febrero de 1998.—El Alcalde, Gaspar Oliver
Mut.

5843 RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 1998, del Ayun-
tamiento de Cartagena (Murcia), por la que se hace
público el nombramiento de dos Arquitectos técnicos.

En virtud de Decreto de la Alcaldesa de fecha 6 de febrero
de 1998, se ha procedido al nombramiento de los señores, que
a continuación se indican, como funcionarios de carrera, perte-
necientes a la Escala de Administración Especial, subescala de
Técnicos de Grado Medio, clase, Arquitecto Medio:

Don Manuel Díaz García, documento nacional de identidad
número 22.950.005.

Don Vicente Díaz Sánchez, documento nacional de identidad
número 22.897.522.

Lo que se hace público a los efectos previstos en el artículo 25
del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Cartagena, 17 de febrero de 1998.—La Alcaldesa.

5844 RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 1998, del Ayun-
tamiento de Mancha Real (Jaén), por la que se hace
público el nombramiento de un Técnico de Adminis-
tración General.

Por Resolución de esta Alcaldía de fecha 16 de febrero de 1998,
de conformidad con la propuesta realizada por el Tribunal cali-
ficador de la oposición libre correspondiente, ha sido nombrado
para cubrir en propiedad una plaza de funcionario vacante en
la plantilla de este Ayuntamiento, denominada Técnico de Admi-
nistración General, don Miguel Ángel Gálvez Galiano, con docu-
mento nacional de identidad número 25.984.587-S.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en
el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre.

Mancha Real, 17 de febrero de 1998.—El Alcalde, Pedro Cuevas
Raya.

UNIVERSIDADES

5845 RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 1998, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se nombra Profesor
titular de Escuela Universitaria del área de «Física
Aplicada» a don Luis del Peral Gochicoa.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor titular de Escuela Univer-
sitaria, código Z015/DFA405, del área de «Física Aplicada», con-
vocada por Resolución de esta Universidad de fecha 19 de marzo
de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de abril), y presentada
por el interesado la documentación a que hace referencia el punto
octavo de la convocatoria, este Rectorado, en uso de las atri-
buciones conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de
25 de agosto, de Reforma Universitaria y demás disposiciones
concordantes, ha resuelto:

Nombrar a don Luis del Peral Gochicoa, con documento nacio-
nal de identidad número 7.519.079-B, Profesor titular de Escuela
Universitaria del área de «Física Aplicada» adscrita al Departa-
mento de Física de esta Universidad. El interesado deberá tomar
posesión en el plazo máximo de un mes a contar desde el día
siguiente de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado».

Alcalá de Henares, 12 de febrero de 1998.—El Rector (en fun-
ciones), Manuel Gala Muñoz.


